1516 eos, finitimas regiones (factis nuper induciis fractis) vexasse, si MESSENIO credimus (738); quomodo legationem anno proxime præcedenti (1515) ad inducias renovandas a Prorege *Stenone Sture* ad Russos expeditam, feliciter hæc mala avertisse, cum Nobil. V. DALIN (739) contendere poterimus?

Inter Senatores qui partibus Proregi *Stenoni* adversis favebant, nostrum etiam Episcopum recenset Nob. V. DALIN (740); sed postea saltem, a Danicis consiliis alienum atque Proregi ejusque Conjugi fidum fuisse, reperimus (741). Lanienam vero Stockholmensem cum aliis

O o o o 2

Fennicæ

(738) *Scand. T. X p. 23; Chron. Rhythm. Finl. p. 44.*

(739) L. c. C. XX §. II p. 877. Inducias LX annorum, per *Ericum Thuronis (Bielke)* & *M. Paulum* Archidiaconum Aboënses (de quo infra) in Russiam ablegatos, confirmatas, atque sic consiliis Danorum (Russos perpetuo in nostros incitantium) hostilibus obicem fuisse feliciter positum, docet. MESSENIUS de hac re nihil. An cum priori illa legatione ac induciarum harum confirmatione, tempore *Svantonis Sture* facta, eandem putavit?

(740) Quia scilicet, cum aliis quibusdam ad fœdus accessit, quod plerique Senatores Regni de Recessu Malmogiensi d. S. Georgii a. 1511 facto, observando & tuendo inierant: vid. HADORPHII *Append. ad Chron. Rhythm. p. 427.* Quæ forte ratio firmissima non est?

(741) Non modo subscripsit Decreto de arce *Ståkenski* demolienda, atque Archiepiscopo *Gustavo Trolle* a muneris sui administratione suspendendo (UGGLA l. c. N:o 699); sed etiam Capitulationi Stockholmensi (a. 1520 cum tyranno inita), a *Christina* Sturii vidua inclusa fuerat, ut ei fidus atque amicus (V. DALIN l. c. §. 23 p. 906), utpote qui & patriæ bene cupiit & *Christinæ* rebus adjuvandis in Finlandia operam præstitit: quare ipse Nob. V. DALIN alio loco eum vocat *en god Svensk och Christinas vänn, som var hennes bistånd i Finland.* Quamadmodum idem postea *Gustavo Erici*, liberatori patriæ,

Fennix proceribus cautus effugit (742); nec postea a tyranni satellitibus, qui multorum hic optimatum, nec non reliquorum civium sanguinem passim effundebant (743), ad cædem-

ad Finlandiam tyranno eripiendam, auxilium lubens præstitit. Testatur nempe TEGEL (*K. Gustafs Hist.* P. I p. 33) cum ad Arcem Aboënsē occupandam Nicolaus Arvidi missus a. 1521 cum exercitu fuisset, ad arcis hujus obsidionem Episcopum nostrum insignem illi opem exhibuisse ("til huiiken bestalningh Biskop Arffued i Åbo var Niels „Arffuedson mycket förforderligh, och undfattede honom *Bysfor, Lodh, „Krut och Hoffmån*").

(742) Qui nempe a tyranno Stockholmiam vocati, sese illi credere tutum non putabant; adeoque domi manebant. Literas, quibus illos allicere in laqueos suos tentavit, inserendas curavimus *Foliis Hebd. Aboënsibus* a. 1796 N.º 30; quibus nominatim invitavit Episcopum Arvidum, Aconem Georgii (*Åke Jörgenson, Tott*) Præfectum Arcis Tavastburgensis, Antonium Erici (*Pönnes Erichson, Tott*) Præfectum Raseburgensem, Nicolaum (*Claudium?*) Henrici (*Clawes Hendrichson, Horn*), Legiferum Fennix Australis, Henricum Stenonis Legiferum Fennix Borealis, & Canutum Erici (*Knut Erichson*, Kurck, qui in literis eodem anno datis vocatur *Legifer Satacundiæ*, *Lagman i Sategunda Laglagu*, ac sine dubio, loco *Henrici Stenonis* jus in hac provincia dicebat?), ut consiliis suis ei ad salutem publicam tendendam adjuvaturi præsto forent!

(743) Nonnullas tyrannicæ hujus crudelitatis victimas recenset Auctor noster; docens, *Christierni* jussu, Aconem Georgii d. 27 Novembris Tavastburgi (non Aboæ, ut habet Nob. UGGLA l. c. N:º 691), Nicolaum Eskilli & Hemmingum Gadd, ante castrum Raseborg (non illum Aboæ, neque hunc in castro Raseborg, ut habet Nob. UGGLA l. c. N:º 677 & 674, aut *Gaddium Tavastburgi*, quod asserit TEGEL l. c. p. 35, & post eum V. DALIN T. III Vol. I p. 56 not. q.) d. 16 Decembris (non 11, factum enim fuit *Dominica 3 Adventus*), fuisse decollatos, quod fatum eo tempore cum aliis *Sveciæ Heroebus*, *Gaddium sub Rasborgo* subiisse, MESSENIUS narrat (*Scand. T. IV p. 89*). Accesserunt a. 1522 in Januario, ex novo tyranni jussu, in Arce Aboënsi capite truncati, Antonius Erici (Tott) & Henricus Stenonis (*Renhus-*

caedem rapi potuit (744).

(b) Cum interim illustris heros *Gustavus Ericæ* (*Wase*), pro oppressa liberanda patria, arma feliciter cepisset, atque celeriter magna regni parte recepta, ad Finlandiam quoque sævitiae tyranni eripiendam strenuos aliquot fidosque sibi viros cum copiis huc misisset (745), sique, licet arces expugnare non valerent (746), partim tamen

O o o o 3

vud); *Stigson* apud Nob. V. DALIN T. II C. 20 §. 28 p. 916, erratum esse puto typographicum? (cfr. idem T. III l. c.); præter plures alios, omnis ordinis homines, a digno sævitiae tyrannicæ ministro *Thoma*, illius arcis Præfecto, variis modis trucidatos. Vid. TEGEL l. c. p. 34 sq. It. p. 33.

(744) Sine dubio procul a tyrannorum potestate, intra arcem *Kuustoensem*, vel aliis locis tutis, cum viris quibusdam aliis patriæ amicis, versabatur?

(745) Mox post comitia *Wadstenensia* a. 1521 in Augusto celebrata. Misisse autem has copias mense Septembri, iisque præfecisse *Nicolaum Arvidi*, ac proxime post enim *Henricum Johannis* (*Hendrich Jönson* till Haga i Åland) narrat TEGEL l. c. p. 31; iis sese adiunxisse multos Fennos & nobiles & plebejos, tyranno infestos, ac inter hos præcipue *Nicolaum Grabbe* (de quo infra). MESSENIUS non tam copias fuisse ex Svecia transmissas, quam viros quosdam idoneos, auctores ac duces Fennis ad jugum tyranni exequendum futuros, significare videtur, scribens: "strenuos aliquot eo viros ablegat (*Gustavus*) ut indigenis convocatis, propugnacula regionis expugnent." (Secund. T. V p. 5). Quem verius rem expressisse putamus: quod difficile *Gustavo* fuit, in illo rerum statu, quæ ad exercitum in Finlandiam trajiciendum requirebantur conquirere & comparare?

(746) Quas valido præsidio, imprimis militum peregrinorum, tyrannus firmaverat. Notum enim est, anno jam 1520 arces *Aboensem*, *Raseburgensem* & *Viburgensem*, per copias quas famosus ille *Hemmingus Gadd*, tyranni assecla factus, in Finlandiam adduxerat,

tamen has circumingerent, partim alio modo hostibus negotium facescerent 747; Præfectus Classi Danicæ *Severinus Norby* illos depellendos, suisque auxilia ferenda esse necessarium duxit. Quare cum classe atque copiis Aboam veniens, urbem

sine magno labore, in consternatione illa generali quæ mortem *Sturii* & Svecorum alias calamitates sequebatur, fuisse occupatas. Neque *Tavastburgum* diu resistisse credas; quod ex (per fide violato illo) pacto dedicationis Stockholmensis, *Sturii* viduæ, una cum sua atque Kumoënsi ditione, concessum erat (HADORPH. l. c. 446 sqq.). Literæ tyranni (datæ Stock. die S. Martini, II Nov. 1520) ad *Peirum Huid* & reliquos duces præsidii Tavastburgensis, qui *Christinæ* nomine arcem tenebant, habentur apud LUITFELDIUM l. c. p. 1162, quibus iis mandat, ut cum Illa ceterique crimine manifestæ hæreseos essent, secundum leges Sveciæ, damnati, arcem literarum exhibitori *Johanni Matthiæ* (*Jens Matzson*) confestim traderent. De *Thoma* arcis Aboënsis, & *Rolfone Matthiæ* (*Roloff Matsson*) Viburgensis Præfectis, infra commemorabitur. — Obsidionem arcis Aboënsis à *Nicolao Arvidi* susceptam, feliciter non cessisse, passim Historici nostri docent (vid. TEGEL l. c. p. 36; & V. DALIN T. III C. 2 §. 3 p. 56, qui ducem illum vocat *Nils Westgöthe*, & p. 52 not. (f) fratrem fuisse *Arvidi Gustavi*, *Arvid Gustafsson*, celebris inter *Gustavianos* imperatoris, male addit); quam (d. 25 Nov. inceptam) cum a *Severino Norby* vere sequente coactus esset solvere, ille cum reliquis ducibus copiarum Fennicarum, in provincias interiores recedere necesse habuit, ac spei arcium expugnandarum interim renuntiare. Cfr. TEGEL l. c. hoc tempore, præter mentem quidem *Nicolai*, non tamen sine ejus culpa, urbs Aboënsis incensa fuit (qua de re idem TEGEL ibid.); unde vetus annotatio, in *Actis Palmshöld*. N:o XIV T. 59 p. 235 habet: "1523, d. 22 Maji, combusta est civitas Aboënsis per Nicolaum Arvidson!" Ubi in anni tamen nota (1523 pro 1522) errorem inesse, apparet.

(747) Inprimis *Nicolai Grabbe* de *Grabbacka* (quem male vocat *Krabbe* til *Grabacka* V. DALIN l. c. T. III C. 2 §. 2 p. 52) callida audacia (vid. TEGEL l. c. p. 31 sq); de quo viro infra quædam addicemus.

urbem cepit atque spoliavit (748). Cujus adventu, vi & acerbitate comperta (749), Episcopus noster, merito sibi timens, fugiendi primo in Ostrobotniam, indeque porro mare transendi consilium cepit; in Svecia, ubi *Gustavus* magno jam successu vires tyranni fregerat, tutius sibi asylum quaesiturus (750). Sed infeliciter ei hoc consilium cessit. Quam enim, nave (751) e parocia *Ner-
pis*

(748) De hac ejus expeditione passim Historici nostri agunt; cfr. **TEGEL** l. c. p. 35 sq. **MESSENIUS** *Scand.* T. V p. 7. **V DALIN** l. c. §. 3 p. 56, §. 6 p. 63. Præter Aboam alia quoque loca Finlandiæ maritima fuisse hoc tempore a Danis infestata, vel annotatio docet in laudato supra (p. 653 not 735) codice Sundholmensi talis occurrens: "1522 skinnade K. Christierns folk Sundholm".

(749) Aboæ præsentem sub his turbis Episcopum nostrum hæud fuisse, præter rem ipsam, verba ostendunt Auctoris, de impetu *Severini Norby* in urbem facto eum *inaudivisse* dicentis. Non erat scilicet consultum, prope ad loca ubi duces tyranni dominabantur, accedere.

(750). Res ipsa docet, eum, cum mare trajicere constitueret, ac in Sveciam proficisci, apud *Gustavum*, cujus partibus impense adeo faverat, præsidium atque tutamen quaerere voluisse; quod etiam expresse testatur **TEGEL** l. c. p. 36. Ac magnam jam Sveciæ partem tyranno eripuerat, atque in libertatem vindicaverat, sibi que obedientem effecerat *Gustavus*; ita ut amicis suis tutæ in iis locis sedes offerrentur.

(751) *Naviculæ* (parvi admodum navigii) ibi ab eo *conscensæ*, Auctor noster meminit; qui tamen non accuratissima se præditum fuisse rei cognitione, ipse prodit, cum ex fama tantum vulgari se eandem hausisse significet (*dicitur*). Diligenter autem ac dilucide **TEGEL** (l. c.) rem enarrat, fagamque describit Episcopi, scribens: Samma tiidh (cum *Severinus Norby* „copias Fennicas, arcem Aboënsæm obsidentes, recedere coëgisset) måste „Biskop *Arffuedh* i Åbo rymma, och gaff han sigh först til *Raumo*, „ther han hadhe sitt *Skep* liggjandes, och så siöledes tådhan och til „Ulffsby. Men effrer han ther icke säker och frij bliffua kunde, och „sick altidjh tiidender, at sienderne drogbo allastådes omkringh och

pis profectus, mortem fugiebat, eam in mari, tempesta-
eum vehementia turbato invenit (752), una cum *cognatis* mul-
tis ac *familiaribus* suis (753), aliisque, ut traditur, itineris
sociis (754). Quæ ætate anni 1522 evenisse viden-
tur (755); ita ut in textu Auctoris nostri, qui annum

1521

„föchte efter honom, gaff han sigh medh många aff then Finska Adel,
„Frwer och Jungfrwer, som aff fruchtan och räddhoga flydde för
„samma Konung Christierns tyranniske påbudh skuld, til sjöfs och ach-
„tade sigh åth Sverige til Konung Gustaff. Men them kom en gräfe-
„ligh stor storm och owäder uppå, så at the alle med skep, folck och
„godz förginges och bleffue borta, utan för Öregrund i Wiggian.” (Sina *Gre-
pen?*) Quæ ex certa & accurata notitia eum scripsisse, simul apparet. Si
igitur Episcopus ex parocchia Ostrobotniæ *Nerpis* iter versus Sveciam di-
rexit, ut Auctor noster narrat) illuc, littus legendo, ex urbe Ulsby
(hodie Björneborg) prius navigaverat.

(752) Die 22 *Julii* contigisse, SPÉGEL & RHYZELIUS (l. l. c. c.
in vita nostri) dicunt: quod unde didicerint, nescio.

(753) Inter *cognatos* suos *Decauum M. Conradum* referre Auctor
videtur: *Familiares* autem, *ministros* atque *domesticos* suos significare
credas? Fortasse etiam *amicos*?

(754) Vidimus nuper TEGELIUM plures *Nobilitum Finlandensium*,
eorumque *Uxores & filias* comites ei infelicis itineris dedisse. Nec al-
liter MESSENIUS (*Scand. T. V p. 7*) multos de *Clero Proceribusque*
cum eo profectos una periisse, narrat. Si igitur in una navi omnes e-
rant, non sane admodum esse potuit exigua; ex eo sine dubio genere
quo Rustici nostri maritimi adhuc utuntur (*Svet. & Suta*)?

(755) Anno 1521 & adventum *Severini Norby*, urbisque Aboën-
sis direptionem, & fugam exitiumque Episcopi evenisse, Auctor noster
dicit? Cujus textum licet vitio laborare putaremus, tamen corrigere ausi
non sumus; non solum quod is error in optimis deprehenderetur codici-
bus (*Nettelbladiano & Academico* nostro, ejus tamen margini recentior manus
adseripit a. 1522), sed etiam apud MESSENIUM, cum in *Chronico*
Episcoporum (in vita *Arvidi*), tum *Scandiae T. X.* (p. 23); quod o-
stendit, eum quoque in *Chronico Jussteniano* annum eundem reperis-

1521 exhibet (?), vitium inesse putemus (756).

P p p p In-

se licet postea, errore deprehenso, eundem correxerit, & T. V p. 7, nec non T. XV p. 99, ad a. 1522 recte retulerit. Cæterum hunc errorem ab ipso nostro Auctore profectum haud esse, ut jam credamus, non ipsa modo res jubet (ut mox monebitur), sed etiam quod de *sexe* illis addit *annis*, quibus sedes Episcopalis (a morte *Arvidi* ad electionem *Martini*) vacaverit: cum enim hunc in *feriis trium Regum*, adeoque initio mensis Januarii (d. 6), a. 15-8 in Episcopum fuisse narret electum, per *septem fere* annos vacasse sedem, si anni jam 1521 ætate *Arvidum* perisisset credidisset, pronuntiare debuisset videtur? Adeoque textum ejus corrigendum esse, & pro 1521, scribendum 1522, nunc quidem haud dubitamus: nam eodem anno interisisset Episcopum *Arvidum*, quo urbem Aboënsis *Severinus Norby* occupavit & spoliavit, dubio vacat.

(756). Præterquam quod *TEGELIUS* (l. c.), & *MESSENIUS* re accuratius pensitata, annum 1522 habent; ipsa res idem credi jubet. Namque cum *Gustavus Erici* opus liberandæ Patriæ non ante a. 1521 inchoare potuisset, ac post *Comitia* demum *Wadstenensia*, eodem hoc anno, mense *Augusti*, celebrata (quibus *Regni Gubernator* constitutus fuit) duces copiasque in Finlandiam, ad eam liberandam arcesque ejus expugnandas, misisset, a quibus non ante mensem *Novembrem* *Arx Aboënsis* obsessione clausa fuit (cf. supra p. 657 sq. not. 745 sq.); neque Episcopus obsidentibus subsidia præbere (supra p. 655 sq. Not. 741), neque *Norby* obsessis opem adferre, neque ille tutum in *Svecia* refugium sibi promittere, aut *Severini* adventu territus illuc proficisci, ante ætatem a. 1522 potuit. Fateri tamen cogimur, ut verisimile non est, *Fennos*, ante *Comitia Wadstenensia* misisque sibi auxilia, arma contra tyrannum capere ausos fuisse; ita mirum videri debere, Episcopum nostrum inter tyranni satellites armaque tam diu potuisse salvum versari, & vim illorum effugere? Intra castrum puto *Kuusloïmse* (quod oppugnare non placuit), sese continuit? Quamquam *Antonio* quoque *Erici* & *Henrico Stenonis*, qui etiam arci Aboënsi sese credere ausi sunt, (ubi initio demum a. 1522 capite plexos constat), quique sine dubio obsequium tyranno, reliquorum civium exemplo professi, in fidem ejus (dubiam sane ac formidolosam!) recepti erant, tyranni ministros inte-

Infelici fato ita periit Episcopus *Arvidus*, qui ultimus fuit Episcoporum Finlandensium religioni Romano-Catholicae addictorum. Post cujus mortem, fere 6 annis vacasse sedem Episcopalem, Auctor monet; quo tamen tempore vicariis quibusdam curam Ecclesiae Fennicae fuisse commissam, simul significat; quorum etiam nomina prodit.

c). *Johannem* hunc Westrogothum inter Episcopos Finlandiae recenset MESSENIUS (*Seond. T. X p. 23, cf. T. p. 12*), locum illi XXXIII assignans, (licet inauguratione caruisse fateatur), & a 1522 constitutum fuisse significat; atque in *Chronico Finl. Rhythmico* laudibus, ut Lutheranorum conatibus (veterem doctrinam mutare audentibus) adversarium, ornat (757). Sed eundem Auctor noster non nisi ut *Praefectum reddituum Episcopatum* fuisse huc misum, significare videtur, ipsius vero muneris Episcopalis officia omnino non attigisse? Quare quod de *Vincentio* mox narrat (*illi, priori? adjunctum fuisse &c.*) ad eundem *Johannem* trahere possis? Quamquam etiam de *M. Erico* commode interpretari queas. Caeterum de *Johanne* illo

rim peperisse videmus. Caeterum chronologiam a MESSENIUS (vitiato Chronici exemplo decepto) primum adoptatam (*Seond. T. X p. 3*), secundum quam *Gustavum* Arces Finlandiae anno jam 1522 expugnasse statuit, falsam esse, inde etiam patet, quod hoc non ante expugnationem Arcis Stockholmensis, anno demum 1523 (mense Junio) factam, fieri potuisse, expresse docet TEGEL l. c. p. 36.

(757) "*Johan Wästgöthe* dernäst kom, På sin vigsel ej fick lof från Rom" (quasi tamen confirmationem Papae petiisset?) "*Kung Gustaf* vill ook ej dertill, Medan Bisper ej anta will Trones förändring i sit stikt; För sådant och annat mer slikt, I från det kallet affattes han, Åndock han var en tjenlig man", p. 44 sq.

illo lepidam annotationem scriptor exempli *Chronici Juusteni*, quod in Bibliotheca nostra servatur Academica, textui subjunxit; quam eo libentius adponimus, quod ad aetatem codicis aestimandam simul pertinet (758).

d) Hunc *Magistrum Ericum*, quem antea *Decanum fuisse Lincopensem* recte dicit (759) *Messenius*, a. R. *Gustavo*, *Johanni* deposito a. 1525 subrogatum, XXIV idem numerat *Episcopum Aboensem* (760). Etiam *Auctor noster* post
 P p p p 2 Jo.

(758) "Eo tempore quo ego *Michael Sweth* eram in servimine *Johannis Westgothi in Wexö* "(prædium nobile paræciæ *Kangasala*) "ab ejus ore audivi verba talia. *Tå jag var i Biscops stad, så upbar jag någre penningar aff Presterna för theras oächte barn. Som jag kom fram för Kon. Göstaf med the penningar, så sporde han hvad penningar the sculle vara? Jag sade hvarföre the voro upburne aff presterna. Svarade Konungen, Medan the penningar äre bijt kompne, så må the här wara; men här effter skal thet icke så skee, utan prester scola hafva theras äkta hustrur".* Dominum prædii illius fuisse, ibique postea habitasse putes? Sacerdotem vero fuisse, non apparet; ac reditus Episcopales collegisse, ex his etiam verbis liquet. Quid si eidem hoc negotium commissum fuit *Johanni Westgotho* (*Jöns Westgöthe til Wexö*) qui his florens temporibus ejusdem prædii Dominus audit, atque inter annos 1524 & 1531 *Præfællus Arci Aboënsi* fuit, a. 1535-1544 *Judex Territorialis superioris Satacundia*, a. autem 1545—1550 *vic riuus Legisfer Fennia Borealis*, ac fide apud R. *Gustavum* haud exigua voluit? Vid. de eo *Fol. Hebd. Ab. a.* 1793, N:o 45.

(759) *Scand. T. V p. 12* scribit: *Aboënsis in Finlandia Præsul* (?) "fuit aliquandiu post *Arvidi* mortem *Johannes Westrogothus*, & illo per *Gustavum* remoto, *M. Ericus Decanus Lincopensis* illa potitur "hoc tempore (circa a. 1523) *Cathedra*." Num alios habuit hujus asserti fontes, quam *Auctoris nostri* verba nimis libere explicata atque ornata?

(760) *Scand. T. X p. 24*: "Circa eundem (a. 1525) *Gustavus rex*,

Johannem fuisse in *Finlandiam* deputatum testatur. Unde RHYZELII narratio (l. c. VII. Bok. III. Cap. p. 343) minus accurata est, qui ita rem proponit, quasi simul *Johanni* reddituum Episcopatum administratio, & *Erico* Capituli regimen curaque Dioeceseos demandatae fuissent (761). Quum vero hunc *Electam* vocatum fuisse constet, non a Rege solo pro imperio constitutum, sed etiam Capituli suffragiis more fuisse solito designatum, inde colligas (762)?
 Circa

Johanni cathedrae candidato Abogenfis, seu dogmatis Lutherani adversario deposito, M. *Ericum* subrogat, XXIV ibi Episcopum.

(761) Adoptat ejus rationem Nob. UGGLA l. c. N:o 723, atque adhuc apertius affirmat divilam inter illos fuisse muneris Episcopalis curam.

(762). Idem significat TEGEL l. c. p. 42, scribens? "Och för-
 ,,thenskuuld skriff siehff (ipse Rex *Gustavus*) sampt medh Canic-
 ,,kerns - - Paven i Rom här om til - - - Sammaledes bleff tå medh
 ,,Påvens samtykke Mester Knut - - - aff Canickerne i Upsala postulerat
 ,,och uthwaldt til Erchiebiskop, - - - Theflijkes Mester *Erich*, som
 ,,var Decanus i Linköpingh til Biskop i Åbo." Addit CELSIUS l. c.
 p. 165, *Gustavum*, pro hoc negotio procurando & confirmatione Pontificis
 novis Episcopis comparanda, Magnum quendam Magni Romam misisse.
 Quoda. 1522 factum fuisse, levi errore uterque narrat. Cum vero Bibliotheca
 nostra Academica apographa ipsarum Epistolarum R. *Gustavi* possideat,
 (cum trium altarum, eodem circiter tempore ad Papam, *Adrianum VI*,
 ab eo misarum, quas omnes Romæ ex Arquivo Pontificis Romani descrip-
 ptas, Generosif. D: nus FREDENHEIM, Summus Edificior. Regior. Præ-
 fectus &c. benignè huc transmisit) hoc de negotio Pontifici datarum;
 illarum exemplum, multis nominibus memorabilem, adjungendum esse
 merito duximus, quod tale est: "Devota pedum oscula beatorum. Bea-
 ,,tissime Pater. Vacaverant diu ecclesie Cathedrales in terris nostris.
 ,, Tandem Prepositi & Capitula earum supplicaverant clemencie nostre,
 ,, quod pro eis quos rite & canonice elegerant, literas nostras ad Sancti-
 ,, tatem vestram dare vellemus, ut eo citius solatio Pastorum & Episco-
 ,, porum gaudere possent. Elegerant Prelati & Canonici Upsalenses,